
����  Segretario Com.le  ����  Ragioneria ����  Segreteria 

 

COMUNE DI CALATABIANO  
(Provincia di Catania) 

 

AREA TRIBUTI 
  

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 121 DEL 22 DI CEMBRE 2014 
 

N° 1056 DEL 31/12/2014 
 

OGGETTO : Impegno di spesa di euro 588,28 IVA compresa, per usufruire di una postazione aggiuntiva della rivista di 
contabilità e finanza dei tributi locali “PAWEB” e una “Guida all’applicazione della IUC” (inclusa normativa 
regionale). 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTO  che da alcuni anni, questo Ente è abbonato con la ditta  CELNETWORK s.rl. con sede legale in via Aride Breviglieri, 
8 - 65128 - Pescara, specializzata in forniture per Comuni ed altri Enti Locali, al quotidiano telematico per gli operatori 
dell’Ente Locale denominato Paweb, che permette ai Responsabili dei servizi di ricevere quotidianamente tramite e-mail, il 
Bollettino di Rassegna (stampa web e legislazione di settore) e di consultare on-line i documenti di rilevante interesse; 
VISTO  che la postazione presso la quale è attualmente installato l’accesso all’abbonamento in questione, è una sola e 
precisamente il Servizio Finanziario; 
VISTO  che risulta necessario, al fine di mantenere costantemente aggiornato il personale attivare una postazione aggiuntiva 
della rivista di contabilità e finanza dei tributi locali “PAWEB” e una “Guida all’applicazione della IUC” (inclusa normativa 
regionale) per questa Area Tributi; 
 

Richiamati: 
• l’art. 26 c. 3 della Legge 23.12.1999 n. 488 e s.m.i., in base al quale le Amministrazioni Pubbliche sono obbligate a 

ricorrere al sistema delle convenzioni stipulate da Consip S.p.A.  ed ad utilizzarne i parametri qualità come limite 
massimo per l’acquisto di beni e servizi comparabili a quelli oggetto delle convenzioni; 

• Le Amministrazioni pubbliche, di cui all’art. 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo  comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo art. 328; 

 
Dato atto che: 

• Per la fornitura del servizio di abbonamento al quotidiano telematico, denominato Paweb, non risultano attivate 
convenzioni CONSIP a cui fare riferimento; 

• L’acquisto del servizio  in oggetto,  non può essere  operato attraverso il mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), in quanto all’interno dello stesso non sono presenti offerte per il prodotto necessario a questa 
Amministrazione; 

• La limitata entità della spesa è tale da giustificare il cottimo fiduciario mediante l’affidamento diretto ad impresa di 
fiducia, senza comparazioni, giusta Capo III, art. 88, Comma 2, del vigente regolamento dei contratti, per importi non 
superiori ad € 2.500,00 oltre IVA;  

DETERMINA 
1. PROCEDERE, per le motivazioni indicate in premessa, all’affidamento del servizio di abbonamento al quotidiano 

telematico per gli operatori dell’Ente Locale Paweb, per l’anno 2014, in favore dell’impresa “ CELNETWORK” 
s.rl. con sede in via Aride Breviglieri, 8 - 65128 – Pescara  (P.IVA  01913750681), per l’importo di € 588,28 che 
comprende l’accesso a n. 1 postazione aggiuntiva da installate presso il servizio Gestione Entrate; 

2. IMPEGNARE  la spesa complessiva di € 588,28 (I.V.A. inclusa), in favore della medesima ditta, imputandola al 
codice: 1.01.04.03/4 del bilancio pluriennale 2014/2016 esercizio finanziario 2015; 

3. DISPORRE che la presente determinazione, previa apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, sia pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per giorni quindici consecutivi. 

 

IL RESPONSABILE  
DELL’AREA TRIBUTI 

       (Brazzante Giuseppe) 

 

 
 


